
 

MAGISTRÁT  MĚSTA OLOMOUCE 
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

oddělení vodního hospodářství 

Hynaisova 34/10, 779 00  Olomouc 
 

 

 

Spisový znak-231.2, skartační znak/skartační lhůta – A/20 

 

Č. j. SMOL/214778/2019/OZP/VH/Sko V Olomouci 15.08.2019 

Spisová značka: S-SMOL/214032/2019/OZP 
Uvádějte vždy v korespondenci 

 

Oprávněná úřední osoba pro vyřízení: Ing. Monika Skoupilová, dveře č. 4.25 

Telefon: 588488324 

E-mail: monika.skoupilova@olomouc.eu 

Oprávněná úřední osoba pro podepisování: Ing. Hana Zvoníčková 

 

Olomouc, Ulice 8.května - rekonstrukce, SO 301 Vodovod, SO 302 Kanalizace - prodloužení platnosti 

stavebního povolení a změna termínu dokončení stavby 

 

O Z N Á M E N Í 
V E Ř E J N O U   V Y H L Á Š K O U 

o zahájení vodoprávního řízení bez místního šetření a ústního jednání 

 

Magistrát města Olomouce, Odbor životního prostředí jako věcně příslušný podle ustanovení § 104 odst. 2 

písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve 

znění pozdějších předpisů, a jako místně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 11 zákona č. 

500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, s působností speciálního stavebního úřadu podle 

ustanovení § 15 odst. 5 vodního zákona a § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu (stavební zákon), podle ustanovení § 47 správního řádu 

oznamuje, 

 

že stavebník Statutární město Olomouc, IČO: 00299308, Odbor investic, Palackého 1198/14, Olomouc,  

779 00  Olomouc 9, požádal podáním ze dne 24.06.2019 o vydání rozhodnutí o prodloužení platnosti 

stavebního povolení č.j. SMOl/ŽP/55/1771/2010/Sk ze dne 25.05.2010, které nabylo právní moci dne 

30.06.2010 (prodloužení platnosti uvedeného stavebního povolení vydáno rozhodnutími MMOl pod č.j. 

SMOl/ŽP/55/2633/2012/Sk dne 13.07.2012, č.j. SMOL/186182/2015/OZP/VH/Sko ze dne 31.08.2015, č.j. 

SMOL/203831/2017/OZP/VH/Sko, spis.zn. S-SMOL/142430/2017/OZP ze dne 05.09.2017, které nabylo 

právní moci dne 07.10.2017, podle ustanovení § 115 odst. 4 stavebního zákona a o změnu podmínky č. 22 

stavebního povolení č.j. SMOl/ŽP/55/1771/2010/Sk ze dne 25.05.2010, prodloužená platnost do 

30.06.2019, podle ustanovení § 118 stavebního zákona pro vodní dílo „Olomouc, Ulice 8.května - 

rekonstrukce, SO 301 Vodovod, SO 302 Kanalizace“ do 30.06.2021, a to následujících stavebních 

objektů:  

SO 301 Vodovod 

na pozemcích parc.č. 79/4;116/31;116/37;116/38;116/39;st. 330, katastrální území 710504|Olomouc-město, 

obec 500496|Olomouc, Olomoucký kraj, HGR , č.h.p. 4-10-03-1140-0-10|Mlýnský potok, orientační určení 

polohy (souřadnice X;Y – začátek, konec: 1 121 295, 547 091;  1 121 251, 547 369) 

SO 302 Kanalizace 

na pozemku/cích parc.č. 79/4;116/31;116/32, 116/37;116/38; st.330, katastrální území 710504|Olomouc-

město, obec 500496|Olomouc, Olomoucký kraj, HGR , č.h.p. 4-10-03-1140-0-10|Mlýnský potok, orientační 

určení polohy (souřadnice X;Y – začátek, konec: 1 121 298, 547 075;  1 121 240, 547 389). 
 

Popis povolené stavby: 

SO 301 Vodovod v rozsahu rekonstrukce -  

- vodovodního řadu DN 150, materiál tvárná litina v celkové délce 296,90 m, rekonstruovaný vodovodní 

řad bude napojen na stávající zrekonstruovaný vodovodní řad DN 150 za křižovatkou ulic Pekařská, 



 2 

Zámečnická a Opletalova, veden po pravé straně komunikace ulicí 8. května v trase stávajícího 

vodovodního řadu, v lomu L4 kříží komunikaci ul. 8. května za křižovatkou s ulicí Slovenskou, dále 

bude veden v nové trase po levé straně komunikace ulicí 8. května, ukončen napojením na stávající 

vodovod DN 150, materiál tvárná litina při kraji náměstí Národních Hrdinů.  

- součástí rekonstrukce vodovodního řadu je návrh monolitické armaturní šachty AŠ (rozměrů 

2,0x2,2x2,0m) v místě navržené montážní jámy pro chráničku DN 500, návrh přepojení a rekonstrukce 

stávajících bočních vodovodních řadů DN 100, 150, materiál tvárná litina v celkové délce 82,30 m po 

trase rekonstruovaného vodovodu v km 0,08249, 0,12596, 0,27339, osazení chráničky DN 500, materiál 

sklolaminát v dl. 6,50 m v místě křížení komunikace ul. 8. května, osazení hydrantů po trase 

rekonstruovaného vodovodu, zajištění provizorního zásobování nemovitostí během stavby. 

 

SO 302 Kanalizace, návrh v rozsahu rekonstrukce (opravy stáv. kanalizace vložkováním)-  

-      kanalizační stoky "BX"  DN 500/750 v délce 106,23 m (ŠK2 - SŠ) 

DN 600/1100 v délce 169,19 m (ŠK6 - ŠK2) 

DN 600/1050 v délce 14,50 m (ŠK7 - ŠK8), 

DN 1000 v délce 46,82 m (napojení - ŠK6) 

- kanalizační stoky "BXb" DN 500/750 v délce 10,80 m (ŠK6 - ŠK11) 

- kanalizačních šachet ŠK1 a ŠK 2 (budou zrekonstruovány z nových betonových skruží s osazením na 

monoliticky opravené dno stávajících revizních šachet), 

- kanalizačních šachet ŠK2, ŠK3, ŠK5, ŠK6 a MŠ 1 (navrženy nové šachty - dno z monolitického ŽB 

HV4-B20, stropní deska B20, komín šachty z prefabrikovaných částí, čtvercová přechodová deska z 

monolitického ŽB s kruhovým otvorem pro osazení na skruž, poklop litinový čtvercový tř. D400). 

Vložkování kanalizačních stok inverzním rukávcem bude provedeno v úsecích od místa napojení v 

kanalizační šachtě stávající stoky "BX" DN 1200 na náměstí Národních Hrdinů po napojení do stávající 

kanalizační šachty rekonstruované stoky "BX" DN 500/750 v křižovatce ulic Pekařská, Zámečnická a 

Opletalova, po trase budou provedeny montážní šachty MŠ1, MŠ2, zajištěno provizorního odkanalizování 

nemovitostí během stavby.  

 

Popis povolené změny stavby: 

SO 301 Vodovod – jedná se výměnu stávajícího vodovodního řadu DN 150 v ul. 8. května za nový 

vodovodní řad z potrubí tlakového litinového DN 150, kdy se původně povolená trasa vrací do stávající 

polohy (s drobnými úpravami ve vazbě na stávající inž. sítě a zajištění normového křížení). Hloubka uložení 

beze změny. Nový vodovodní řad DN 150 se napojí na stáv. vodovodní potrubí za křižovatkou ulic 

Opletalová – Pekařská – Zámečnická, dále po trase za křižovatkou ulic 8. května – Slovenská přechází 

vodovodní řad na pravou stranu ulice 8. května a je ukončen napojením na stáv. vodovodní řad DN 150, 

materiál tvárná litina při kraji náměstí Národních Hrdinů.  

 

K vodoprávnímu řízení bylo předloženo: 

- žádost s odůvodněním 

- aktualizovaný seznam pozemků dotčených stavbou. 

 

Stavební povolení č.j. SMOl/ŽP/55/1771/2010/Sk ze dne 25.05.2010, se stalo pravomocným dne 30.06.2010, 

platnost stavebního povolení je podle ustanovení § 115 odst. 4 stavebního zákona 2 roky od nabytí právní 

moci rozhodnutí, tj. do 30.06.2012. Platnost výše uvedeného pravomocného stavebního povolení byla na 

žádost stavebníka vodoprávním úřadem Magistrátu města Olomouce prodloužena rozhodnutími o 

prodloužení platnosti stavebního povolení vydanými pod č.j. SMOl/ŽP/55/2633/2012/Sk ze dne 13.07.2012, 

s nabytím právní moci dne 21.08.2012, do 30.06.2015, současně byla dle § 118 stavebního zákona povolena 

změna stavby před dokončením - změna podmínky č. 22 stanovující dokončení stavby v termínu do 

31.12.2015, pod č.j. SMOL/186182/2015/OZP/VH/Sko ze dne 31.08.2015, s nabytím právní moci dne 

06.10.2015, do 30.06.2017, současně byla dle § 118 stavebního zákona povolena změna stavby před 

dokončením - změna podmínky č. 22 stanovující dokončení stavby v termínu do 31.12.2018, pod č.j. 

SMOL/203831/2017/OZP/VH/Sko, spis.zn. S-SMOL/142430/2017/OZP ze dne 05.09.2017, které nabylo 

právní moci dne 07.10.2017, do 30.06.2019, současně byla dle § 118 stavebního zákona povolena změna 

stavby před dokončením - změna podmínky č. 22 stanovující dokončení stavby v termínu do 31.12.2019.  

Podle ustanovení § 115 odst. 4 stavebního zákona dobu platnosti stavebního povolení může stavební 

(vodoprávní) úřad prodloužit na odůvodněnou žádost stavebníka podanou před jejím uplynutím. Podáním 

žádosti se staví běh lhůty platnosti stavebního povolení.  



 3 

Odůvodnění žádosti stavebníka: stavba nebyla zahájena z důvodu financování, výše uvedená stavba nebyla 

vybrána Radou města Olomouce k realizaci, stavba je každoročně předkládána do plánu investic, 

předpokládané zařazení do plánu investic pro roky 2019 - 2021, proto bylo požádáno o prodloužení platnosti 

stavebního povolení do 30.06.2021. Předmětem změny stavby před dokončením je změna podmínky č. 22 

citovaného rozhodnutí. V souvislosti s výše uvedeným prodloužením platnosti rozhodnutí vyvstala nutnost 

změny této podmínky – termínu dokončení stavby do 31.12.2021. 

 

Účastníci řízení byli stanoveni podle ustanovení § 109 stavebního zákona a 115 vodního zákona.  

Podle ustanovení § 36 odst. 1 a 2 správního řádu mají účastníci řízení právo navrhovat důkazy a činit jiné 

návrhy a vyjádřit v řízení své stanovisko. 

Vzhledem k tomu, že jsou vodoprávnímu úřadu dostatečně známy poměry v území, upouští od konání 

ústního jednání a místního šetření a dává tímto možnost účastníkům řízení uplatnit své námitky a připomínky 

podáním u Odboru životního prostředí MMOl učiněným do  

10 dnů ode dne doručení tohoto oznámení. 

Ve stejné lhůtě, jak je výše uvedeno,  mohou sdělit svá stanoviska i dotčené orgány. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce plnou moc. 

 

Vzhledem k ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu se mohou účastníci řízení vyjádřit k podkladům 

rozhodnutí, jež jsou součástí spisové dokumentace.  

Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

Do podkladů žádosti lze nahlédnout vždy v úřední dny pondělí a středa od 08:00 - 12:00, 13:00 - 17:00 na 

Magistrátu města Olomouce, odboru životního prostředí, č. dv. 4.25, nebo mimo úřední dny po dohodě 

s příslušným referentem. 

 

 

otisk razítka 

 

 

                Ing. Hana Zvoníčková 

                   vedoucí oddělení vodního hospodářství 
 

Doručení: 

 

Podle ust. § 25 a § 144 správního řádu a § 113 stavebního zákona v řízení s velkým počtem účastníků řízení 

může vodoprávní úřad uvědomit účastníky o zahájení řízení veřejnou vyhláškou. Z těchto důvodů toto 

oznámení bude doručeno veřejnou vyhláškou. 

Doručení veřejnou vyhláškou se provede tak, že se písemnost vyvěsí po dobu 15 dnů způsobem v místě 

obvyklým (úřední deska). Dle ustanovení § 25 a  § 26 správního řádu je písemnost zveřejněna také na úřední 

desce v elektronické podobě na adrese www.olomouc.eu . 

 

 

 

 

 ..........................................………………….                       ........................................………………… 

 vyvěšeno / den, měsíc, rok/ podpis a razítko                       sejmuto /den, měsíc, rok/ podpis a razítko 

 

 

 

 

Rozdělovník: 

Účastníci stavebního řízení (doporučeně do vlastních rukou na dodejku): 

stavebník 

– Statutární město Olomouc, Odbor investic, Palackého 1198/14, Olomouc, 779 00  Olomouc 9 

http://www.olomouc.eu/


 4 

vlastníci pozemků a staveb dotčených stavbou, a ti co mají jiná věcná práva k těmto nemovitostem: 

– Galerie Moritz,a.s., Masarykovo náměstí 3090/15, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava 2 

– Statutární město Olomouc, Odbor majetkoprávní, Hynaisova 34/10, Olomouc, 779 00  Olomouc 9 

– Statutární město Olomouc, Odbor dopravy a územního rozvoje, Hynaisova 34/10, Olomouc, 779 00  

Olomouc 9 

– Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3-Žižkov, 130 00  Praha 3 

– ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV Podmokly, 405 02  Děčín 2 

– GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 40001 Ústí nad Labem 

– Dopravní podnik města Olomouce, a.s., Koželužská 563/1, Olomouc, 779 00  Olomouc 9 

– Univerzita Palackého v olomouci, Křížkovského 511/8, 779 00 Olomouc 9 

– Metropolitní síť Olomouc, a.s., Vídeňská 1026/20, 779 00 Olomouc 9 

– MERIT GROUP a..s Březinova 136/7, Hoodlany 779 00 Olomouc 9 

 

Účastníci stavebního řízení (veřejnou vyhláškou) – vyvěšeno na úřední desce Magistrátu města Olomouce: 

vlastníci sousedních pozemků a staveb, a ti co mají jiná věcná práva k těmto nemovitostem (tito účastníci se 

podle stavebního zákona identifikují označením pozemků a staveb podle katastru nemovitostí): 

– parc. č. st. 68/1 v k.ú. Olomouc-město, obec Olomouc, zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. st. 69 v k.ú. 

Olomouc-město, obec Olomouc, zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. st. 70 v k.ú. Olomouc-město, obec 

Olomouc, zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. st. 71/1 v k.ú. Olomouc-město, obec Olomouc, zastavěná 

plocha a nádvoří, parc. č. st. 72 v k.ú. Olomouc-město, obec Olomouc, zastavěná plocha a nádvoří, parc. 

č. st. 73 v k.ú. Olomouc-město, obec Olomouc, zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. st. 74 v k.ú. 

Olomouc-město, obec Olomouc, zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. st. 75/1 v k.ú. Olomouc-město, 

obec Olomouc, zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. st. 76 v k.ú. Olomouc-město, obec Olomouc, 

zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. st. 77 v k.ú. Olomouc-město, obec Olomouc, zastavěná plocha a 

nádvoří, parc. č. st. 78 v k.ú. Olomouc-město, obec Olomouc, zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. st. 86 

v k.ú. Olomouc-město, obec Olomouc, zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. st. 88 v k.ú. Olomouc-město, 

obec Olomouc, zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. st. 89 v k.ú. Olomouc-město, obec Olomouc, 

zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. st. 90 v k.ú. Olomouc-město, obec Olomouc, zastavěná plocha a 

nádvoří, parc. č. st. 92 v k.ú. Olomouc-město, obec Olomouc, zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. st. 93 

v k.ú. Olomouc-město, obec Olomouc, zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. st. 94 v k.ú. Olomouc-město, 

obec Olomouc, zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. st. 95 v k.ú. Olomouc-město, obec Olomouc, 

zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. 116/29 v k.ú. Olomouc-město, obec Olomouc, ostatní plocha, parc. 

č. 116/30 v k.ú. Olomouc-město, obec Olomouc, ostatní plocha, parc. č. 116/35 v k.ú. Olomouc-město, 

obec Olomouc, ostatní plocha, parc. č. 116/137 v k.ú. Olomouc-město, obec Olomouc, ostatní plocha, 

parc. č. st. 317 v k.ú. Olomouc-město, obec Olomouc, zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. st. 321 v k.ú. 

Olomouc-město, obec Olomouc, zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. st. 345 v k.ú. Olomouc-město, obec 

Olomouc, zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. st. 346 v k.ú. Olomouc-město, obec Olomouc, zastavěná 

plocha a nádvoří, parc. č. st. 347 v k.ú. Olomouc-město, obec Olomouc, zastavěná plocha a nádvoří, 

parc. č. st. 348 v k.ú. Olomouc-město, obec Olomouc, zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. st. 350 v k.ú. 

Olomouc-město, obec Olomouc, zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. st. 351 v k.ú. Olomouc-město, obec 

Olomouc, zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. st. 352 v k.ú. Olomouc-město, obec Olomouc, zastavěná 

plocha a nádvoří, parc. č. st. 353 v k.ú. Olomouc-město, obec Olomouc, zastavěná plocha a nádvoří, 

parc. č. st. 354 v k.ú. Olomouc-město, obec Olomouc, zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. st. 355 v k.ú. 

Olomouc-město, obec Olomouc, zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. st. 1079 v k.ú. Olomouc-město, 

obec Olomouc, zastavěná plocha a nádvoří 

dotčení provozovatelé a vlastníci inženýrských sítí 

– Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3-Žižkov, 130 00  Praha 3 

– ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV Podmokly, 405 02  Děčín 2 

– Dopravní podnik města Olomouce, a.s., Koželužská 563/1, Olomouc, 779 00  Olomouc 9 

– GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, Brno-střed, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 

– Ministerstvo obrany, Tychonova 221/1, Praha 6-Hradčany, 160 00  Praha 6 

– MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s., Tovární 1059/41, Hodolany, 779 00  Olomouc 9 

– Technické služby města Olomouce, a.s., Zamenhofova 783/34, Olomouc, 779 00  Olomouc 9 

– Univerzita Palackého v Olomouci, Křížkovského 511/8, 779 00 Olomouc 9 

– Metropolitní síť Olomouc, a.s., Vídeňská 1026/20, 779 00 Olomouc 9 

– MERIT GROUP a..s Březinova 136/7, Hoodlany 779 00 Olomouc 9 

 



 5 

Dotčené orgány a ostatní (na vědomí): 

– Magistrát města Olomouce, IČO: 00299308, odbor stavební - oddělení státní správy na úseku pozemních 

komunikací, Hynaisova 34/10, Olomouc, 779 00  Olomouc 9 

– Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, IČO: 71009248, Wolkerova 74/6, 

Nová Ulice, 779 00  Olomouc 9 

– Drážní úřad, IČO: 61379425, Wilsonova 300/8, Praha 2-Vinohrady, 110 00  Praha 1 

– Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, IČO: 70885940, územní odbor Olomouc, Schweitzerova 

524/91, Povel, 779 00  Olomouc 9 

– Magistrát města Olomouce, IČO: 00299308, odbor stavební - oddělení pozemních staveb, Hynaisova 

34/10, Olomouc, 779 00  Olomouc 9 

– Magistrát města Olomouce, IČO: 00299308, odbor stavební - oddělení památkové péče, Hynaisova 

34/10, Olomouc, 779 00  Olomouc 9 

– Magistrát města Olomouce, IČO: 00299308, Odbor životního prostředí - Oddělení ochrany ovzduší a 

státní správy odpadů, Hynaisova 34/10, Olomouc, 779 00  Olomouc 9 

– Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i., Čechyňská 363/19, Brno-střed, Trnitá, 602 00  Brno 2 

– Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, Brno-střed, Veveří, 602 00  Brno 2 

– spis 


		2019-08-19T09:40:21+0200




